TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 408/20

Contrato/Aditivo nº 344/2023

Processo Administrativo nº. 53.071/23 - Anexado ao de nº 33.086/2020 – Pregão 294/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: SISTEMAS CONVEX LOCAÇÕES DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA, SOFTWARES NOVOS E SEM USO E SERVIÇOS - INSTALADOS

ADITAMENTO: Prorrogação de prazo

Pelo presente instrumento particular de contrato de prestação de serviços e na melhor forma de direito, de um lado, o

MUNICÍPIO DE BOTUCATU, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Professor Pedro Torres,

100, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 46.634.101/0001-15, neste ato em competência delegada através do

Decreto nº 12.369 de 02 de setembro de 2021, representado pelo Secretário Municipal de Governo, FÁBIO VIEIRA DE

SOUZA LEITE, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, portador da cédula de identidade RG nº. 25.340.259-4 e

inscrito no CPF sob nº. 268.664.148-73, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE e, de outro lado à

empresa: SISTEMAS CONVEX LOCAÇÕES DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, devidamente inscrita

no CNPJ/MF sob nº. 73.147.084/0001-64, sediada na cidade de São Paulo/SP, na Rua Doutor Rubens Gomes Bueno, nº

691, 8º andar, sala8.8, Torre Sigma, Condomínio 17007 Nações, Várzea de Baixo, neste ato por seu representante legal

abaixo assinado, doravante denominada simplesmente CONTRATADA com base no processo administrativo e pregão

identificado acima, têm entre si, como justo e avençado, o presente instrumento, a reger-se pelas cláusulas e condições

que se seguem, bem como pela Lei 8.666/93, que mutuamente aceitam e reciprocamente outorgam, a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes mutuamente aceitam e reciprocamente outorgam o aditamento do instrumento

contratual entre ambas celebrado em 30 de dezembro de 2020, nos autos do processo acima descrito, pelos motivos

devidamente justificados e autorizados, prorrogando o prazo contratado por mais 12 meses, de 30/12/2023 a 29/12/2024,

mantendo o valor mensal em R$ 10.431,85 (dez mil quatrocentos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos), para

o período prorrogado, renunciando a contratada expressamente ao reajuste contratual previsto.

CLÁUSULA SEGUNDA: As partes ratificam as demais cláusulas do instrumento principal, ora aditado.

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente instrumento particular, em 2 (duas) vias de igual teor e

forma, que vai assinado por duas testemunhas, para os devidos efeitos legais.

Botucatu, 13 de dezembro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

SISTEMAS CONVEX LOCAÇÕES DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA

CONTRATADA

Testemunhas:

		2023-12-28T03:26:22-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2023-12-27T13:07:00-0800

		2023-12-27T12:45:36-0800

	Custom_dbd06129-3b4c-4a84-93af-9bf74b14fc23: CPF:147.780.788-88
	Custom_2b7ff018-dcb5-4495-a80e-a7db7ef3dea7: Nome:Wagner Tavares da Mota
	EnvelopeID_ce97f742-0898-45fa-9295-3e7497cad189: DocuSign Envelope ID: 3AD30D28-9206-4457-AA16-0C7D1E146514